lens autem est pernam suam filii patri. Et ideo principaliter et per se dilectus est. et ideo nāliter et excelētissimo modo est patris dilectus. Nos autem sumus filii per adoptionē in quantum sumus conformes filio eius. Et ideo quadam participatione diuini amoris habemus. Jo. 3. Pater diligit filium et ideo dedit in manu eius quod credit in filio habet vitam eternam. Col. i. Transstulit nos in regnum filii dilectionis sue.

(Deinde cum dicit. In quo habemus redēptionē secundum.) Ponit modū ipsius. Circa hoc autem duo facit. Quia primo ponit modū ex parte Christi. Secundo ex parte dei ibi. Secundum diuinitas gratiae eius secundum. Ex parte Christi ponit duplicē modū. nam Christus per duo nos gratificauit. Sicut nō duo in nobis quod repugnat gratificatio diuine. scilicet peccati macula et pene noxa. Et sic mox repugnat vita; peccatum autem repugnat iusticie: ita ut per Hebreos gratia a dei similitudine deo gratia non essemus. Sed per Christum nos gratificauit. primo quod ablata pena. et secundum ad hoc dicit quod in Christo habemus redēptionē. scilicet a servitute peccati. p. secundum. Nō nō auro et argento redempti essemus. sed precioso sanguine secundum apoc. 5. Redemisti nos deo in sanguine tuo. Secundo dicitur redēptio: quod a servitute in qua per peccatum detinebamur. nec per nos plene satissimamente poteramus per Christum liberari sumus quod moriendo per nos satisfecit deo patri et sic abolita est noxa culpe. Unde dicit. In remissionē peccatorum. Jo. 3. Ecce agnus dei; ecce qui tollit peccata mundi. Luc. viii. Oportebat Christus pati et resurgere a mortuis die tertia et predicari in nomine eius penitentiā et remissionē peccatorum. (Modus autem ex parte dei ponit cum dicit. Secundum diuinitas secundum.) Quasi dicat quod deus gratificans nos non solus culpam remisit nobis. sed filium suum dedit quod per nos satisfecit. fuit ex superabundanti gratia qua voluit per hoc honorē humanae nāti seruare dum quasi per iusticiā homines a servitute peccati et mortis volunt liberare per mortē filii sui. Et ideo dicit. Secundum diuinitas gratiae eius. Quasi dicat. Hoc quod redēpti sumus et gratificati sumus per satisfactionē filii eius fuit ex abundantia gratiae et misericordia per imeritis tribuit misericordia et miseratione. Hec autem que dicta sunt pfectuti sunt secundum expositionē glossae. quodquidem expō videt extorta. quod id est continet in uno quod in alio. Nam idem est dictum elegit nos: et predestinavit nos. Et idem dicit per hoc quod dicit ut essemus sancti et immaculati: et per hoc quod dicit in adoptionē filiorum. Propter quod sciendum est quod est consuetudo apostoli. ut cum loquitur in aliqua difficultate que immediate sequuntur sunt premissorum expositio. nec est ibi inculcatio verborum: sed expositio et hunc modum seruat hic apostolus. Unde seruato eodem verborum ponde re aliter a principio dividamus et dicamus quod pars ista. Benedictus deus secundum. dividitur primo in tres partes. quod apostolus primo redidit gratiarum actiones ibi. Benedictus deus secundum. Secundo recipiat omnium beneficiorum simul largitionē ibi. Qui benedixit nos in omnibus benictione spirituali secundum. Tertio ponit diuinorum beneficiorum in speciali apertaz expressionē ibi. (Sicut elegit secundum.) Et hec dividitur in duas partes. quod primo beneficia distinete exprimit. Secundo ea exponit ibi. (Qui predestinavit nos secundum.) Explicat autem beneficia. primo quantum ad electioē. Secundo quantum ad ea quod sequuntur ibi. Ut essemus sancti secundum. Exponit autem primo de electioē. Est enim duplex electio. scilicet presentis iusticie. Jo. 6. Nonne duodecim vos elegi: et unus ex vobis diabolus est. Et de hac apostolis non intendit hic quod ista non fuit ante mundi constitutionem. et ideo statim manifestat de qua intelligit: quia scilicet de eterna predestinatione. propter quod dicit. Predestinavit nos secundum. Et quia dixit in christo scilicet. ut christo essemus similes et conformes secundum quod adoptamur in filios. ideo subdit. In adoptionem filiorum per ipsum christum. Hoc vero quod dicit. In charitate exponit cuius dicit. In quo habemus redēptionem per sanguinem eius. Quasi dicat. Nos habemus secundum. Quod vero dicit. Et immo-